Vous l'avez abaissé un peu au-

glória et honóre coronásti eum : * et constituísti eum super ópera mánuum tuárum.

Omnia subiecísti sub pédibus eius, * oves et boves univérsas : insuper et pécora campi.

Vólucres cæli, et pisces maris, * qui perámbulant sémitas maris.

Dómine, Dóminus noster, * quam admirábilis est nomen tuum in univérsta terra !

Glória Patri, et Fílio, * et Spirítui Sancto.

Sicut erat in princípío, et nunc, et semper, * et in sæcula sæculórum. Amen.

*dessous des Anges, vous l'avez couronné de gloire et d'honneur : * et vous l'avez établi sur les ouvrages de vos mains.*

*Vous avez mis toutes choses sous ses pieds, * toutes les brebis, et tous les bœufs : et même les animaux des champs.*

*Les oiseaux du ciel, et les poissons de la mer, * qui parcourent les sentiers de la mer.*

*Seigneur, notre Seigneur, * que votre nom est admirable dans toute la terre !*

*Gloire au Père, et au Fils, * et au Saint-Esprit.*

*Comme il était au commencement, et maintenant, et toujours, * et dans les siècles des siècles. Amen.*

Psaume 28

Afférte Dómino, filii Dei : * afférte Dómino filios aríetum.

Afférte Dómino glóriam et honórem, afférte Dómino glóriam nómini eius : * adoráte Dóminum in átrio sancto eius.

Vox Dómini super aquas, Deus maiestátis intónuit : * Dóminus super aquas multas.

Vox Dómini in virtúte : * vox Dómini in magnificéntia.

Vox Dómini confringéntis cedros : * et confríngit Dóminus cedros Líbani.

Et commínet eas tamquam vítulum Líbani : * et diléctus quemádmódu filius unicórnium.

Vox Dómini intercidéntis flammam ignis : * vox Dómini concutiéntis désertum : et commovébit Dóminus désertum Cadés.

Vox Dómini præparántis cervos, et revelábit condénsa : * et in templo eius omnes dicent glóriam.

Dóminus dilúvium inhabitáre facit : * et sedébit Dóminus Rex in ætérnum.

*Offrez au Seigneur, enfants de Dieu : * offrez au Seigneur les petits des bœliers.*

*Offrez au Seigneur gloire et honneur, offrez au Seigneur la gloire due à son nom : * adorez le Seigneur dans son saint parvis.*

*La voix du Seigneur est au-dessus des eaux, le Dieu de majesté a tonné : * le Seigneur au-dessus des grandes eaux.*

*La voix du Seigneur dans la puissance : * la voix du Seigneur dans la majesté.*

*La voix du Seigneur brise les cèdres : * et le Seigneur brisera les cèdres du Liban.*

*Il les mettra en pièces comme un jeune taureau du Liban : * et le bien-aimé sera comme le petit des licornes.*

*La voix du Seigneur fait jaillir des flammes de feu : * la voix du Seigneur ébranle le désert : et le Seigneur fera tressaillir le désert de Cadès.*

*La voix du Seigneur prépare les cerfs, et découvre les lieux sombres : * et dans son temple, tous diront : Gloire.*

*Le Seigneur fait persister le déluge : * et le Seigneur siègera en Roi à jamais.*

Dóminus virtútem pópulo suo dabit :
* Dóminus benedicet pópulo suo in pace.

Glória Patri, et Fílio, * et Spirítui
Sancto.

Sicut erat in princípío, et nunc, et
semper, * et in sáecula sáeculórum. Amen.

*Le Seigneur donnera la force à son
peuple : * le Seigneur bénira son peuple
dans la paix.*

*Gloire au Père, et au Fils, * et au
Saint-Esprit.*

*Comme il était au commencement, et
maintenant, et toujours, * et dans les
siècles des siècles. Amen.*

Psaume 41

Quemádmódum desíderat cervus ad
fontes aquárum : * ita desíderat ánima
mea ad te, Deus.

Sitívit ánima mea ad Deum fortem
vivum : * quando véniam, et apparébo
ante fáciem Dei ?

Fuérunt mihi lácrimæ meæ panes die
ac nocte : * dum dicitur mihi quotidie :
Ubi est Deus tuus ?

Hæc recordátus sum, et effúdi in me
ánimam meam : * quóniam transibo in
locum tabernáculi admirábilis, usque ad
domum Dei.

In voce exsultatiónis, et confessiόnis :
* sonus epulántis.

Quare tristis es, ánima mea ? * et
quare contúrbas me ?

Spera in Deo, quóniam adhuc
confitébor illi : * salutáre vultus meí, et
Deus meus.

Ad meípsum ánima mea conturbáta
est : * proptérea memor ero tui de terra
Iordánis, et Hermóniim a monte mó dico.

Abyssus abyssum ínvo cat, * in voce
cataractárum tuárum.

Omnia excélsa tua, et fluctus tui *
super me transiérunt.

In die mandávit Dóminus
misericórdiam suam : * et nocte cánticum
eius.

Apud me orátio Deo vitæ meæ, *
dicam Deo : Suscéptor meus es.

*Comme le cerf soupire après les
sources des eaux : * ainsi mon âme
soupire vers vous, Dieu.*

*Mon âme a soif du Dieu fort et
vivant : * Quand viendrai-je, et paraîtrai-
je devant la face de Dieu ?*

*Mes larmes ont été mon pain le jour
et la nuit : * pendant qu'on me dit tous
les jours : Où est ton Dieu ?*

*Je me suis souvenu de ces choses, et
j'ai répandu mon âme au dedans de moi-
même ; * car je passerai dans le lieu du
tabernacle admirable jusqu'à la maison
de Dieu.*

*Parmi les chants d'allégresse et de
louange : * pareils au bruit d'un festin.*

*Pourquoi es-tu triste, mon âme ? * et
pourquoi me troubles-tu ?*

*Espère en Dieu, car je Le louerai
encore : * Lui le salut de mon visage et
mon Dieu.*

*Mon âme a été toute troublée en moi-
même : * c'est pourquoi je me
souviendrai de vous, du pays du
Jourdain, de l'Hermon, et de la petite
montagne.*

*L'abîme appelle l'abîme, * au bruit
de vos cataractes.*

*Toutes vos vagues élevées et vos flots
* ont passé sur moi.*

*Pendant le jour, le Seigneur a envoyé
sa miséricorde : * et la nuit son cantique.*

*En moi est une prière pour le Dieu de
ma vie, * je dirai à Dieu : Vous êtes mon
défenseur.*

Quare oblítus es mei ? * et quare contristátus incédo, dum affligit me inimícus ?

Dum confringúntur ossa mea, * exprobravérunt mihi qui tríbulant me inimíci mei.

Dum dicunt mihi per síngulos dies : Ubi est Deus tuus ? * quare tristis es, ánima mea ? et quare contúrbas me ?

Spera in Deo, quóniam adhuc confitébor illi : * salutáre vultus mei, et Deus meus.

Glória Patri, et Fílio, * et Spirítui Sancto.

Sicut erat in princípío, et nunc, et semper, * et in sæcula sæculórum. Amen.

Ant. Effúndam super vos aquam mundam, et mundabímíni ab ómnibus inquinaméntis vestris, dicit Dóminus.

*Pourquoi m'avez-vous oublié ? * et pourquoi faut-il que j'avance attristé, tandis que l'ennemi m'afflige ?*

*Pendant que mes os sont brisés, * mes ennemis qui me persécutent m'accablent par leurs reproches.*

*Pendant qu'ils me disent tous les jours : Où est ton Dieu ? * Pourquoi es-tu triste, mon âme ? et pourquoi me troubles-tu ?*

*Espère en Dieu, car je Le louerai encore : * Lui le salut de mon visage et mon Dieu.*

*Gloire au Père, et au Fils, * et au Saint-Esprit.*

*Comme il était au commencement, et maintenant, et toujours, * et dans les siècles des siècles. Amen.*

Antienne. Je répandrai sur vous une eau pure, et vous serez purifiés de toutes vos souillures, dit le Seigneur.

3. Après la répétition de l'antienne, la prière se fait plus pressante :

Seigneur, ayez pitié.

Christ, ayez pitié.

Seigneur, ayez pitié.

Notre Père (*à voix basse*)...

V. Et ne nous laissez pas succomber à la tentation.

R. Mais délivrez-nous du mal.

V. Seigneur, exaucez ma prière.

R. Et que mon cri parvienne jusqu'à vous.

V. Le Seigneur soit avec vous.

R. Et avec votre esprit.

Prions.

Dieu éternel et tout-puissant, qui avez donné à vos serviteurs de reconnaître la gloire de la Trinité

Kýrie, eléison.

Christe, eléison.

Kýrie, eléison.

Pater noster (secreto).

V. Et ne nos indúcas in tentatiónem.

R. Sed libera nos a malo.

V. Domine, exáudi oratiónem meam.

R. Et clamor meus ad te véniat.

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spírítu tuo.

Orémus. Oratio

Omnipotens, sempitérne Deus, qui dedisti fámulis tuis in confessióne veræ fidei, ætérnæ

éternelle en confessant la vraie foi, et d'en adorer l'unité dans sa puissance et sa majesté, nous vous demandons que cette foi inébranlable nous préserve toujours contre toute adversité.